
 
 

1 
 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

 Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657  

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.   

 

 

 

Agli atti  
Albo on line/Sito web                                                                                                                                                                                  

Loro sedi                                   
 
Oggetto: decreto di assunzione nel PTOF d’Istituto del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Autorizzazione Prot. 
AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024. 
Codice CUP E34D23004320001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e 

finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 

territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;   

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/134894 del 21-11-2023 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, emanato in esecuzione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “AGENDA SUD”, a valere 

sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il 

periodo di programmazione 2014/2020 – avviso per adesione all’iniziativa;  

VISTA la Candidatura n. 1092702 trasmessa in piattaforma GPU in data 19.01.2024;  

  

Sottoazione Progetto Titolo Progetto Importo 
Progetto 

            CUP 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319 

 
NUOVI ORIZZONTI 

 
€ 29.971,50 

 
 

 

 

 

E34D23004320001 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005093/U del 25/07/2024 15:29

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic89600t@istruzione.it


 
 

2 
 

VISTA la lettera di autorizzazione inviata all’Istituto Comprensivo Sala Consilina, Prot. n.    AOOGABMI - 

16058 del 05.02.2024;  

 VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

UE - n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 

relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e ss.mm.ii), il Manuale operativo di gestione 

(MOG) e gli altri manuali operativi GPU e SIF;  

  

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 31/01/2024, delibera n. 4; 
 
VISTA l’assunzione nel programma annuale 2024, prot. n. 0001302/U VI.3 del 19/02/2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 24/05/2024 con la quale è stata deliberata l’assunzione nel 
PTOF triennio 2022/2025 – annualità 2023/24 del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319; 
 

DECRETA 
 
l’assunzione nel PTOF d’Istituto per il triennio 2022/2025 – annualità 2023/24, del progetto 10.2.2A-FSEPON-
CA-2024-319 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Autorizzazione 
Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 - Codice CUP E34D23004320001. 
 
Tanto si dichiara affinché il presente decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) 
di questa Istituzione Scolastica. 
 

                                                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                               dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
                        Firmato digitalmente da PAGANO Patrizia Giovanna 


		2024-07-25T15:38:56+0200
	PGNPRZ62H64F426B




